
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  27 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE 4313/14 
DELLA PROCURA DI VENEZIA – CONFERIMENTO DI LEGALE PATROCINIO

   L'anno 2019  , addìì DODICI del mese di MARZO alle ore 16:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

NO2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE 
4313/14 DELLA PROCURA DI VENEZIA – CONFERIMENTO DI LEGALE PATROCINIO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/03/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/03/2019

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  27 DEL 12/03/2019 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE 

4313/14 DELLA PROCURA DI VENEZIA – CONFERIMENTO DI LEGALE PATROCINIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

⇒ in data 07/02/2019 al prot 1023 è pervenuto il decreto di fissazione dell’udienza 

preliminare da parte del Tribunale di Venezia relativamente al procedimento 

4313/2014; 

⇒ la suddetta comunicazione è stata inoltrata anche al Comune di Loiano per 

l’eventuale costituzione quale parte civile in quanto in alcuni interventi eseguiti sul 

territorio del Comune di Loiano e stato utilizzato in alcuni cantiere materiale 

ritenuto inidoneo e potenzialmente inquinante; 

 

RAVVISATA pertanto l'intenzione di costituirsi quale parte civile nel procedimento promosso 

dal Tribunale di Venezia, al fine di tutelare adeguatamente i propri interessi; 

 

CONSIDERATO che l’udienza è fissata per il 20/03/2019 e risulta quindi necessario 

procedere celermente; 

 

VERIFICATO che anche il Comune di Monghidoro intende costituirsi quale parte civile, e si è 

quindi ritenuto di affidarsi allo stesso professionista; 

 

VISTO il preventivo per l’intera attività giudiziale di rappresentanza per entrambi i comuni 

trasmesso dall’Avv. Giuliano Boschetti con sede in Via Belfiore, n. 3 a Bologna e ritenutolo 

congruo; 

 

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento, pari a € 6.500,00 di cui il 50 % 

(€ 3.250,00) a carico del Comune di Loiano oltre a 15% di spese generali  CPA 4% e IVA 22% 

oltre a rimborso forfettario per le spese vive,  per complessivi € 5.242,14, trova copertura alla 

Missione 1, Programma 6, Titolo 1 del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (cap. 

1635/245 del PEG 2019-2021); 

 

VISTO l’art. 35, comma 1, lett. l) dello Statuto del Comune di Loiano, il quale stabilisce che la 

Giunta Comunale autorizza il Sindaco a costituirsi o a resistere in giudizio; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi quale parte civile nel procedimento penale 

4313/14, innanzi alla Tribunale di Venezia riferito in premessa; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  27 DEL 12/03/2019 
 

DI CONFERIRE l’incarico di legale patrocinio dell'Ente nel giudizio in parola all’Avv. Giuliano 

Boschetti con sede in Via Belfiore, n. 3, attribuendogli, nel contempo, le più ampie facoltà di 

legge, comprese quelle di transigere e conciliare le controversie. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime e favorevole, resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 27 del 12/03/2019

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE 4313/14 
DELLA PROCURA DI VENEZIA – CONFERIMENTO DI LEGALE PATROCINIO

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2019-03-15T08:41:47+0100
	ROCCA ALBERTO


		2019-03-15T08:47:08+0100
	CARAPEZZI MARCO




